
ORDINANZA N. 19

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N 13/2019 - RIAPERTURA DELLA PESCA PER 
    CESSATO PERICOLO VALANGHE.

IL  SINDACO

• Richiamata la propria ordinanza n. 13 del 04/04/2019 arrecante all’oggetto:” PROVVEDIMENTI 
CONTINGIBILI ED URGENTI: DIVIETO DI PESCA PER  CADUTA VALANGHE” quale atto, 
allora  necessario,  per  l’adozione  di  provvedimenti  cautelativi  ed  urgenti  a  tutela  della  pubblica 
incolumità;

• Appurata,  attualmente,  la  cessazione  oggettiva  del  rischio  di  innesco  di  fenomeni  valanghivi 
spontanei dovuta alla forte riduzione nei giorni passati della quantità di neve presente in quota e alla  
stabilizzazione delle condizioni generali;

• Sentito il parere della Commissione Valanghe in data odierna;

• Considerato che la stagione della pesca ha già avuto inizio;

• Valutata, pertanto, la possibilità di aprire alla pesca il torrente Marmore nel suo tratto tra il ponte del 
Molené al Gouffres des Buserailles;

• Vista la legge 08/06/90 n. 142;

• Visto l’art. 153 del T.U. 1915;

• Visto gli art. 12 e 33 della Legge N°883/78;

ORDINA

1. Dalla data odierna LA RIAPERTURA DELLA PESCA NEL TORRENTE MARMORE NEL TRATTO 
CHE VA DAL PONTE DEL MOLENE’ AL GOUFFRES DES BOUSERAILLES.

2. La presente ordinanza è resa nota al pubblico con l’esposizione di appositi cartelli e trasmessa agli uffici  
competenti.

3. La presente ordinanza revoca in toto la precedente n. 13 del 04/04/2019.

4. Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. 
della Regione Valle d’Aosta oppure, entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della  
Repubblica.

Valtournenche, il 15/05/2019

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 19 del 15/05/2019 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


